
 Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 
Program č. 52/24/RMČ zasedání ze dne 31.07.2024 

 

Přítomni: 3 

Omluveni: Dr. Ing. Přemysl Vávra, Ing. Barbora Florianová 

Hosté:  
Ověřovatelé zápisu: Stanislav Vyšín, Mgr. Radka Mlynárová 

 

Navržený program 52. zasedání Rady MČ: 
 

1. Kontrola zápisu č. 51 

2. Návrh na nákup komunálního nákladního elektromobilu se sklopnou korbou 

3. Novostavba opěrné zdi na pozemku parc. č. 306/2, 307/1 k.ú. Dolní Chabry 

4. Vodovodní přípojka a přípojka NN na pozemky parc. č. 1308/17 a 1429/1 k.ú. Dolní 
Chabry 

5. Návrh na uzavření příkazní smlouvy k řízení projektů pro MČ Praha-Dolní Chabry 

6. Návrh na vypracování Smlouvy o spolupráci s investorem  
7. Mimořádný dar pro chaberský skautský oddíl Údolí 
8. Informace – zápis změny o navýšení kapacity v ZŠ Praha-Dolní Chabry 

9. Návrh na schválení cenové nabídky na vypracování prováděcí projektové dokumentace 
ke stavbě Stavební úpravy a přístavba Úřadu městské Praha-Dolní Chabry kulturní  
a kreativní centrum  

10. Informace – VZ nad 10tis. 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 17:00 hod. Paní starostka přivítala přítomné na 52. zasedání 
a konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan  

1. místostarosta Stanislav Vyšín a paní radní Mgr. Radka Mlynárová. Paní místostarostka Ing. 
Barbora Florianová a pan radní Dr. Ing. Přemysl Vávra byli z jednání RMČ omluveni. 
 

Paní starostka navrhla z program jednání vyřadit bod č. 2 Návrh na nákup komunálního 
nákladního elektromobilu se sklopnou korbou a bod č. 6 Návrh na vypracování Smlouvy  

o spolupráci s investorem. 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Poté dala paní starostka hlasovat o takto navrženém programu: 
 

1. Kontrola zápisu č. 51 

2. Novostavba opěrné zdi na pozemku parc. č. 306/2, 307/1 k.ú. Dolní Chabry 

3. Vodovodní přípojka a přípojka NN na pozemky parc. č. 1308/17 a 1429/1 k.ú. Dolní 
Chabry 

4. Návrh na uzavření příkazní smlouvy k řízení projektů pro MČ Praha-Dolní Chabry 

5. Mimořádný dar pro chaberský skautský oddíl Údolí 
6. Informace – zápis změny o navýšení kapacity v ZŠ Praha-Dolní Chabry 

7. Návrh na schválení cenové nabídky na vypracování prováděcí projektové dokumentace 
ke stavbě Stavební úpravy a přístavba Úřadu městské Praha-Dolní Chabry kulturní  
a kreativní centrum  

8. Informace – VZ nad 10tis. 

 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0  



 

Program byl schválen. 
 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisu č. 51 

 

Kontrola zápisu č. 51 bez připomínek. 
 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

Novostavba opěrné zdi na pozemku parc. č. 306/2, 307/1, k.ú. Dolní Chabry  

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 516/24/RMČ v tomto znění 
 

I. bere na vědomí 
 žádost o stanovisko k záměru: Novostavba opěrné zdi na pozemku parc. č. 306/2, 

307/1 k.ú. Dolní Chabry  

 

 stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 24.07.2024 

 

II. schvaluje  

- žádost o stanovisko k záměru: Novostavba opěrné zdi na pozemku parc. č. 306/2, 
307/1 k.ú. Dolní Chabry za podmínky: 
 

 ohlášení užívání veřejného prostranství během realizace stavby 

 uzavření smlouvy o výpůjčce na komunikaci Domašínská  
parc. č. 1418/1 k.ú. Dolní Chabry 

 uzavření smlouvy s městskou částí o převzetí záruky na komunikaci 
Domašínská, parc. č. 1418/1 k.ú. Dolní Chabry, v celkové délce 
novostavby opěrné stěny na pozemku parc. č. 306/2 a 307/1 k.ú. Dolní 
Chabry, která stanoví záruční podmínky na konstrukční stavby – 

ochrana inženýrských sítí, deformaci vozovky a stability hrany 
komunikace 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem usnesení a koordinační situace 

 

IV. ukládá 

- referentce stavební oblasti odeslat usnesení a koordinační situaci  
- termín 7 pracovních dnů 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu –  

Vodovodní přípojka a přípojka NN na pozemky parc. č. 1308/17 a 1429/1 k.ú. Dolní 
Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 517/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
 žádost o souhlas s umístěním stavby: Vodovodní přípojka a přípojka NN na 

pozemky parc. č. 1308/17 a 1429/1 k.ú. Dolní Chabry, pro územní a stavební 
řízení 

 

 stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 24.07.2024 



 

II. schvaluje  

- žádost o umístění stavby: Vodovodní přípojka a přípojka NN na pozemky parc. č. 
1308/17 a 1429/1 k.ú. Dolní Chabry, pro územní a stavební řízení za podmínky: 

 

 uzavření smlouvy o výpůjčce na komunikaci Do Rybníčků parc. č. 1429/1 
v k.ú. Dolní Chabry  

 uzavření smlouvy o věcném břemeni na vodovodní přípojku a přípojku NN 

 ohlášení záboru veřejného prostranství během realizace záměru 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem usnesení a koordinační situace 

 

IV. ukládá 

- referentce stavební oblasti odeslat usnesení a koordinační situaci  
- termín 7 pracovních dnů 

  

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu –  

Návrh na uzavření příkazní smlouvy k řízení projektů pro MČ Praha-Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 518/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
návrh na uzavření příkazní smlouvy k řízení projektů pro MČ Praha-Dolní Chabry 
s panem Jiřím Doňkem 

 

II. schvaluje  

uzavření příkazní smlouvy k řízení projektů pro MČ Praha-Dolní Chabry s panem 

Jiřím Doňkem 

 

III. pověřuje 

starostku MČ Praha-Dolní Chabry podpisem příkazní smlouvy 

 

IV. ukládá 

ÚMČ zveřejnit smlouvu v registru smluv 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu –  

Žádost o mimořádný finanční dar pro chaberský skautský oddíl Údolí 
 

Rada po projednání přijala usnesení č. 519/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
žádost o mimořádný finanční dar pro chaberský skautský oddíl Údolí ve výši  
50 000 Kč 

 

II. schvaluje  

mimořádný finanční dar pro chaberský skautský oddíl Údolí ve výši 50 000 Kč, 
jehož žadatelem je oddíl Údolí Dolní Chabry, Junák – český skaut, středisko 24 Sever 
Praha, z.s., se sídlem Větrušická 842, 182 00 Praha 8 Kobylisy 

 



III. pověřuje 

starostku městské části Praha-Dolní Chabry podpisem darovací smlouvy 

 

IV. ukládá 

ÚMČ vypracováním darovací smlouvy, zajištění podpisu a zaslání finančních 
prostředků žadateli 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 
ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému informativnímu bodu programu –  

Informace – zápis změny o navýšení kapacity v ZŠ Praha-Dolní Chabry 

 

Rada tento bod vzala na vědomí 
 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

Návrh na schválení cenové nabídky na vypracování prováděcí projektové dokumentace 
ke stavbě Stavební úpravy a přístavba Úřadu městské Praha-Dolní Chabry kulturní a 
kreativní centrum a vypracování studie obálky budovy Úřadu městské části Praha-Dolní 
Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 520/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
- návrh na schválení cenové nabídky na vypracování prováděcí projektové 

dokumentace ke stavbě Stavební úpravy a přístavba Úřadu městské Praha-Dolní 
Chabry kulturní a kreativní centrum a vypracování studie obálky Úřadu městské 
části Praha-Dolní Chabry  

- podmínky získané dotace v rámci projektu financovaného z Národního plánu 
obnovy „Iniciativa 4. 5. 3. Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center – 

malá kulturní a kreativní centra“ na projekt „Rekonstrukce knihovny - kulturní  
a kreativní centrum Dolní Chabry“ s předpokládanou realizací stavby do 31. 12. 
2025   

- přípravu podání žádosti o dotaci z Modernizačního fondu na energetické úspory 
památkových budov a veřejných budov v Praze ENERGOv. 

 

II. schvaluje  

- cenovou nabídku na vypracování prováděcí projektové dokumentace ke stavbě 
Stavební úpravy a přístavba Úřadu městské Praha-Dolní Chabry kulturní a 
kreativní centrum a vypracování studie obálky budovy Úřadu městské části Praha-

Dolní Chabry, která je ekonomicky nejvýhodnější, tj. nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou  

 

III. pověřuje 

ÚMČ vypracováním závazné objednávky 

 

IV. ukládá 

ÚMČ uveřejnit objednávku v registru smluv 

LH: neprodleně 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému informativnímu bodu programu – 

Informace – VZ nad 10 tis. 



 

Rada tento bod vzala na vědomí 
 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 17:45 hod. ukončila. 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  
starostka MČ                                                 dne: ……………………….      
 

 
Ověřovatelé: 
Stanislav Vyšín  podpis: ……………………………………..  
Místostarosta MČ                dne: ………………………. 
 

 

Mgr. Radka Mlynárová   podpis……………………………………. 
Radní MČ             dne: …………………… 


